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Përkufizimet 

 

Bilancet - shumat e zotimeve të papritura, ndarjeve buxhetore të pa alokuara, alokimet e pa 

zotuara dhe çfarëdo të ardhurash të një shume më të madhe se sa shuma e shpenzimeve dhe 

zotimet e papritura të bartura nga viti fiskal paraprak; 

Organizatat Buxhetore – të gjitha Ministritë, Komunat, Agjencitë dhe     Institucionet, të 

cilat pranojnë ndarje buxhetore nga Fondi i Kosovës sipas këtij ligji; 

Zotimet - shpenzimet e parashikuara, për të cilat urdhëresa për pagesë të zotimit është 

plotësuar në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit dhe të cilat janë regjistruar në 

SIMFK, pa marrë parasysh nëse i nënshtrohen apo jo ndonjë detyrimi ligjor; 

Kategoritë e shpenzimeve - kategoritë “Pagat dhe Shtesat”, “Mallrat dhe Shërbimet”, 

“Shërbimet Komunale”, “Subvencionet dhe Transferet” , “Shpenzimet Kapitale” dhe 

“Rezervat”. 

Viti fiskal - periudhën nga 1 Janari i një viti deri 31 dhjetor të vitit të njëjtë; 

Alokimi i fondeve – shuma maksimale për zotime dhe shpenzime që mund të bëhet kundrejt 

ndarjeve specifike buxhetore, siç është përcaktuar me procedurat e parapara në nenin 34 të 

LMFPP-së dhe të regjistruara në SIMFK; 

Subvencionet – fondet e siguruara nga shteti për të ndihmuar kompanitë, personat juridik 

ose sektorët e veçantë të ekonomisë si për shembull bujqësia; 

Korniza Afatmesme e Shpenzimeve KASH– Është një dokument i prioriteteve të 

politikave të Qeverisë që ka për qëllim orientimin e ndarjes së mjeteve buxhetore gjatë 

procesit të ardhshëm buxhetor. Përkrah parashikueshmërinë në procesin e buxhetit duke 

siguruar se buxheti bazohet në parashikimin afatmesëm makroekonomik dhe fiskal 

(zakonisht në një periudhë 3 vjeçare); 

Të hyrat vetanake të komunave - çfarëdo e hyre e parasë publike e cila është vlerësuar dhe 

mbledhur nga komunat nga burimet e specifikuara në nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-049 për 

Financat e Pushtetit Lokal, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108; 
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Burimet e financimit – grantet qeveritare (GQ), të hyrat vetanake (THV), të hyrat e 

dedikuara (THD), të hyrat nga AKP-ja dhe financimet nga huamarrja brenda deficitit 

buxhetor (FH); 

Transferet - Çdo ndryshim i ndodhur brenda ndarjeve të aprovuara të paraqitura në tabelat 

3.1, 3.1 A, 3.1 B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2 nënkupton transferet që janë: 

 ndryshimi i shumave të ndara në mes të organizatave buxhetore, 

 ndryshimet që ndodhin mes nën-programeve të po të njëjtës organizatë buxhetore dhe 

 ndryshimet e ndodhura mes secilës kategori të shpenzimeve të paraqitur në 

tabelën 3.1, 3.1A, 3.1B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2. 

 

Rialokimet - Çdo ndryshim i ndodhur në tabelën 3.2, 3.2B; dhe 4.2 në kategorinë e 

shpenzimeve                  kapitale brenda një nën-programi të një organizate buxhetore; 
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HYRJE 

 

Raporti financiar për periudhën janar - dhjetor 2023, është përgatitur në bazë të Ligjit Nr. 03/L-

048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të dispozitave të nenit 45, paragrafët 

45.2 dhe 45.4, si dhe Statutin e Komunës së Hanit të Elezit të nenit 51, paragrafi 5. 

Ky raport përmban një përmbledhje të trendeve kryesore të të hyrave dhe shpenzimeve buxhetore 

përgjatë periudhës një vjeçare të vitit 2023. Raporti përmban analiza përmbledhëse të periudhës 

përkatëse, pasqyron të hyrat sipas drejtorive, sipas llojit të të hyrave si dhe krahasimet me 

periudhat paraprake dhe projeksionet buxhetore. 

Qëllimi i këtij raporti është që të njoftojë Kryetarin, Bordin e drejtorëve, Komitetin për Politikë dhe 

Financa si dhe Kuvendin Komunal, për realizimin e buxhetit komunal përfshirë buxhetin e secilës 

Drejtori – Program Buxhetor, duke filluar prej programeve të Administratës së Përgjithshme, 

Shëndetësisë Primare, Arsimi dhe Shkenca për periudhën Janar – Dhjetor 2023, duke përfshirë 

kategoritë ekonomike të pagave dhe mëditjet, mallra dhe shërbimet, shpenzime komunale, 

subvencione dhe transfere si dhe investimet kapitale. Pjesë e këtij raporti do të jenë edhe obligimet e 

pa paguara financiare dhe ato kontraktuale gjatë vitit 2023.  

Realizimin i të hyrave vetanake komunale dhe strukturën e tyre sipas burimeve të tyre, në mënyrë 

analitike, të hyrat nga gjobat e trafikut dhe të gjykatave si dhe krahasimi i tyre në raport me te njëjtën 

periudhë Janar-Dhjetor të vitit 2023/2022.  

Buxheti i Komunës për vitin 2023, nënkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financave, 

Punës dhe Transfereve, respektivisht Buxhetin e Konsoliduar të Kosovës për vitin 2023, për 

komunën Hani i Elezit, të aprovuar paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij.  

 

Prezantimi i të dhënave në këtë mënyrë mundëson: 

 Prezantimin e raportit financiar në formë transparente dhe të tërësishme, 

 Një pasqyrë për të gjitha kategoritë buxhetore: paga dhe shtesa, mallra dhe shërbimet, 

shpenzime komunale, subvencione dhe transfere si dhe investimet kapitale, 

 Mundësinë e krahasimit në mes fondit të planifikuar, të alokuar dhe të shpenzuar sipas 

kategorive,  

 Shprehja në përqindje e shfrytëzimit të buxhetit në periudhën vjetore. 
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Të dhënat e poshtë shënuara, sa i përket shpenzimeve për gjithë kategoritë buxhetore si dhe 

regjistrimi i të hyrave, sipas klasifikimit ekonomik janë të harmonizuara me Departamentin 

e Thesarit të Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve dhe raportet që dalin nga 

SIMFK - Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar të Kosovës. 

 

1. BUXHETI KOMUNAL 2023 
 

Buxheti i komunës së Hanit të Elezit i ndarë sipas Ligjit me nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore të 

Republikës së Kosovës për vitin 2023 është në lartësi prej 3,349,715.00Euro.   

Ky buxhet është ndarë sipas kategorive ekonomike si në vijim: 

 Paga dhe shtesa.................1,702,823.00 €, 

 Mallra dhe shërbime.............465,000.00€, 

 Shpenzimet komunale .......... ..96,500.00€, 

 Subvencione dhe transfere ... 100,000.00€, 

 Shpenzime kapitale ............ ..985,392.00€, 

 Totali i buxhetit..................3,349,715.00 €. 

 

Ndërsa buxheti përfundimtarë është 4,252,808.11€, ku në këtë shumë përfshihen: 

1. Bartja e të hyrave vetanake të pa shpenzuara të vitit 2021 dhe 2022 në vlerë prej 125,257.43€, 

2. Donacion prej Qeverisë Japoneze për projektin “Ndërtimi aneksit për këmbësor në urën e 

Seçishtës” në vlerë prej 43,809.40 €,  

3. Mjete të mbetura nga Grante të cilat janë bartur vit pas viti në vlerë prej 3,014.43 €.  

4. Shtesë nga Qeveria për kategorinë Paga dhe Shtesa si rrjedhojë e hyrjes në fuqi të Ligjit të 

Pagave 08/L-196.  

5. Pranimi i Donacionit nga Unioni Evropian për projektin dy vjeçar “A smart system for Early 

Floods Detection and Waste Monitoring in the Lepenc River Basin” në shumë prej 

446,352.85 €.  

 

Nisur nga vlerësimi i përgjithshëm del se niveli i shpenzimit të buxhetit për këtë periudhë janar - 

dhjetor 2023 është në shumë prej 3,453,882.26 €.  
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2. TË HYRAT VETANAKE   
 

2.1 Të Hyrat Vetanake Komunale të planifikuara, të realizuara dhe krahasimi i tyre 2023/2022 

 

Përshkrimi 

Projeksioni i të 

hyrave direkte 

2023 

Realizimi 

2023 

Realizimi 

2022 

Ndryshimi 

2023-2022 

Krahasimi 

2023/2022 

Të hyrat 

direkte 

560,121.00 358,141.65 334,001.67 24,139.98 7.2 % 

 

 -Vërejtje: në këtë tabelë të hyrat e realizuara për vitet 2022 dhe 2023 janë pa gjobat e trafikut dhe gjykatave. 

 

 

2.2 Të hyrat e rregullta të planifikuara dhe të realizuara në baza mujore 2023/2022 dhe krahasimi 

i tyre.     

  

Periudha 
Realizimi 

2022 

Planifikimi  

2023 

Realizimi i 

të hyrave 

direkte  

2023 

Ndryshimi 

Realizimit/ 

Planifikimit 

2023 

Përqindja 

e 

Realizimit 

2023 

Janar 22,369.74 46,676.75 10,057.16 36,619.59 21.55 

Shkurt 14,223.15 46,676.75 16,392.76 30,283.99 35.12 

Mars 32,372.01 46,676.75 17,299.62 29,377.13 37.06 

Prill 51,808.26 46,676.75 31,525.35 15,151.40 67.54 

Maj 21,145.21 46,676.75 68,994.03 -22,317.28 147.81 

Qershor 24,673.49 46,676.75 20,763.46 25,913.29 44.48 

Korrik 61,890.42 46,676.75 23,753.77 22,922.98 50.89 

Gusht 30,522.21 46,676.75 84,135.97 -37,459.22 180.25 

Shtator 20,459,41 46,676.75 19,997.03 26,679.72 42.84 

Tetor 21,740.02 46,676.75 23,658.24 23,018.51 50.69 

Nëntor 19,577.89 46,676.75 15,760.06 30,916.69 33.76 

Dhjetor 38,046.12 46,676.75 25,804.20 20,872.55 55.28 

Totali 358,827.93 560,121.00 358,141.65 201,979.35 63.94 

 

Sqarim: Në tabelën 1.2 kemi shpalosur:  

 Realizimin e të hyrave direkte për vitin 2022, 

 Planifikimin e të hyrave për vitin 2023, shpërndarja është bërë në mënyrë reciproke për 

çdo muaj,  

 Realizimi i të hyrave direkte për vitin 2023, 

 Ndryshimi i realizimit/planifikimit i të hyrave për vitin 2023,  

 Përqindja e realizimit i të hyrave çdo muaj në raport me planifikimin.  
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2.3 Të hyrat e rregullta, Gjobat e Gjykatave, Gjobat në trafik 2023/2022. 
  
Paraqitja Grafike të hyrat 2023/2022 
 

Përshkrimi 
Realizimi 

2023 

Realizimi 

2022 

Ndryshimi        

2023-2022 

Krahasimi në 

% 2023/2022 

Të hyrat e rregullta 358,141.65 334,001.67 24,139.98 7.23 

Gjobat nga Gjykatat - 156.26 -156.26 - 

Gjobat  e trafikut 63,443.50 24,670.00 38,773.50 157.17 

Të hyrat nga Agjensioni 

Pyjor 
287.67 - 287.67 - 

Totali 421,872.82 358,827.93 45,399.39 17.57 

 

2.4 Krahasimi i të hyrave të realizuara sipas kodeve ekonomike 2023/2022 

 
 

Nr 
  

Përshkrimi 
Realizimi  

2023 

Realizimi 

2022 

Krahasimi 

në euro 

2023-2022 
Kodi 

      2 3 4=2-3 

1 50013 Certifikatat e lindjes 121 196 -75 

2 50014 Certifikatat e kurorëzimit 740 610 130 

3 50015 Certifikatat e vdekjes 45 114 -69 

4 50016 Certifikata tjera ofiqarie 6,050.00 6,744.00 -694 

5 50017 Taksa për verifikimin e dok. të ndryshme 12 33 -21 

6 50019 Taksa administrative 243.5 509 -265.5 

I   Administrata e Përgjithshme 7,211.50 8,206.00 -994.50 

7 40110 Tatimi në pronë dhe në tokë 160,834.64 163,301.29 -2,466.65 

8 50001 Taksë për regjistrim të automjeteve 21,471.00 19,890.00 1,581.00 

II   Buxhet dhe Financa 182,305.64 183,191.29 -885.65 

9 50212 Të hyrat nga reklamimet publike 13,209.70 11,880.70 1,329.00 

10 50290 Licenca tjera për afarizëm 415 670 -255.00 

11 50019 Taksa tjera administrative 297.5 276 21.50 

12 50107 Gjobat tjera 50 0 50.00 

III   Shërbimet Publike 13,972.20 12,826.70 1,145.50 

13 50012 Ndërrim destinimi i tokës 775 187.5 587.5 

14 50405 Shfrytëzimi i pronës publike 615 615 0 

15 50107 Gjoba tjera 59.5 0 588.5 
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IV   Bujqësia dhe Zhvillimi Rural 1,449.50 802.50 647.00 

16 50029 Të hyrat nga ushtrimi i veprimt. afariste 78,097.44 71,127.28 6,970.16 

17 50104 Gjoba nga Inspektoriati 0 500 -500 

18 50205 Licenca për pranim teknik të lokalit 60 0 60 

V   Zhvillimi Ekonomik 78,157.44 71,627.28 6,530.16 

19 50009 Taksa komunale për leje ndërtimi 25,834.88 2,717.98 23,116.90 

20 50010 Taksa komunale për demolim 10 0 10.00 

21 50011 Taksë për bartjen e pronësisë 6,440.00 5,838.00 602.00 

22 50019 Shërbime të ndryshme kadastrale 12,285.00 0 12,285.00 

23 50026 Taksë për legalizim të objekteve 626.23 1,147.24 -521.01 

24 50011 Taksa për regjistrimin e trashëgimisë 0 0 0.00 

25 50405 Shfrytëzimi i pronës publike 4,912.96 4,943.90 -30.94 

26 50413 Të hyrat nga shitja e pasurisë 2,777.00 13,022.00 -10,245.00 

27 50107 Gjobat nga inspektoriati 870 550 320.00 

28 50111 Të hyra nga konfiskimi 0 882.88 -882.88 

29 50019 Taksa tjera administrative 0 10,423.00 -10,423.00 

30 50107 Gjobat tjera 0 0 0.00 

VII   Urbanizimi dhe Kadastri 53,756.07 39,525.00 14,231.07 

31 50409 Participimet në Arsim 11,990.00 10,835.00 1,155.00 

VIII   Arsimi 11,990.00 10,835.00 1,155.00 

32 50019 Taksa për shërbimet sociale 239 178 61 

33   Certifikata mjekësore 0 825 -825 

34 50409 Participimet në shëndetësi 9,060.30 5,984.90 3075.4 

35 50507 Inspektimi Higjeniko-Sanitar 0 0 0 

VII   Shëndetësia dhe MS 9,299.30 6,987.90 2,311.40 

A   TË HYRAT DIREKTE 358,141.65 334,001.67 24,139.98 

36 50101 Të hyrat nga dënimet në trafik 63,443.50 24,670.00 38,773.50 

37   Të hyrat nga Agjensioni Pyjor 287.67 0 287.67 

38 50102 Të hyrat nga dënimet në gjykata 0 156.26 -156.26 

B   TË HYRAT INDIREKTE 63,731.17 24,826.26 38,904.91 

    TOTALI I PËRGJITHSHËM (A + B) 421,872.82 358,827.93 63,044.89 
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3. REALIZIMI I BUXHETIT  
 

3.1 Shpenzimet sipas programeve (drejtoritë)    
 

Programet(Drejtoritë) Pagat dhe 

mëditjet 

Mallrat dhe 

shërbimet 

Shpenzimet 

komunale 

Subvencionet 

dhe 

transferet 

Shpenzimet 

kapitalet 

Totali i 

shpenzimeve 

Totali 1,987,398.32 472,647.31 88,797.56 86,955.42 818,083.65 3,453,882.26 
       

HUAMARRJA  04 - - - - - - 

Shendetësia - - - - - - 

Arsim dhe Shkencë - - - - - - 

GRANTI QEVERITAR (10) 1,987,398.32 411,419.93 88,797.56 - 521,086.58 3,008,702.39 

Zyra e Kryetarit 90,173.22 24,979.72 - - - 115,152.94 

Administrata e Përgjithshme 97,355.43 64,992.77 60,000.00 - 
 

222,348.20 

Zyra e Kuvendit Komunal 124,376.04 14,999.90 - - - 139,375.94 

Buxhet dhe Financa 58,051.84 4,940.44 - - - 62,992.28 

Shërbime Publike dhe Emergjenca 73,937.79 59,995.58 - - 43,715.99 177,649.36 

Zyra lokale për Komunitete 6,822.91 500.00 - - - 7,322.91 

Bujqësia 32,125.59 3,400.00 - - - 35,525.59 

Zhvllimi Ekonomik 25,278.95 3,000.00 - - - 28,278.95 

Urbanizmi 65,959.87 14,958.98 - - 349,312.22 430,231.07 

Administrata e Shëndetësisë 19,915.02 500.00 
   

20,415.02 

Shërbimet e Shëndetësisë Primare 245,683.49 69,998.23 14,500.00 - 29,500.00 359,681.72 

Shërbimet sociale 22,505.00 2,799.04 631.24 - - 25,935.28 

Administrata e arsimit 39,998.83 51,999.50 - - 14,999.99 106,998.32 

Arsimi Parafillor dhe Çerdhet 77,437.83 10,196.48 2,062.79 - - 89,697.10 

Arsimi Fillor 857,584.23 76,310.88 8,829.16 - 83,558.38 1,026,282.65 

Arsimi i Mesëm 150,192.28 7,848.41 2,774.37 - - 160,815.06 

TË HYRAT VETANAKE--21 - 49,450.98 - 86,155.42 163,096.31 298,702.71 

Zyra e Kryetarit - - - 47,435.42 - 47,435.42 

Administrata - 14,999.94 - - - 14,999.94 

Shërbime Publike dhe Emergjenca - 15,000.00 - 6,970.00 2,598.70 24,568.70 

Bujqësia - - - 11,500.00 - 11,500.00 

Urbanizmi - 5,860.81 - - 147,623.81 153,484.62 

Shëndetësia - 4,916.39 - - - 4,916.39 

Shërbimi Social 
 

200.00 
   

200.00 

Administrata e Arsimit 
   

20,250.00 1,594.00 21,844.00 

Arsimi Parafillor dhe Çerdhet 
 

8,473.84 - - . 8,473.84 

Arsimi Fillor 
    

11,279.80 11,279.80 

TE HYRAT E BARTURA-22 - 8,798.98 - 800.00 106,014.37 115,613.35 

Zyra e Kryetarit - - - 800.00 - 800.00 

Administrata e Përgjithshme - 62.14 - - - 62.14 
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Shërbime Publike dhe Emergjenca - - - - 18,498.99 18,498.99 

Urbanizmi - - - - 78,906.49 78,906.49 

Shërbimet e Shëndetësisë Primare - 4,965.52 - - 2,170.44 7,135.96 

Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - 3,771.32 - - - 3,771.32 

Arsimi Fillor - - - - 6,438.45 6,438.45 

DONACIONE  32-99 - 2,977.42 - - 27,886.39 30,863.81 

Shërbime Publike dhe Emergjenca - - - - 0.40 0.40 

Urbanizmi - 2,977.42 - - 27,885.99 30,863.41 

Arsimi Fillor - - - - - - 

 

 

3.2 RAPORTI I KONTROLLIT BUXHETOR JANAR-DHJETOR 2023 NGA SIMFK 

 

Përshkrimi 
Buxheti 
Aktual 

Allocated E paalokuar Aktuali 
Zotim 

/Obligimet 
në pritje 

Buxheti 
FreeBalance 

Alokimi 
Suficid/Deficid 

CAT / RESP / PCLASS / SUBCL A B A - B C D A - ( C + D ) A - E 

    10 BUXHETI 3,074,169.32 3,074,169.32 0.00 3,008,702.39 2,721.51 62,745.42 3,074,169.32 

      659 HANI I ELEZIT 3,074,169.32 3,074,169.32 0.00 3,008,702.39 2,721.51 62,745.42 3,074,169.32 

        16035 ZYRA E KRYETARIT - HANI 
I ELEZIT 

115,173.22 115,173.22 0.00 115,152.94 20.28 0.00 115,173.22 

          11 PAGA DHE SHTESA 90,173.22 90,173.22 0.00 90,173.22 0.00 0.00 90,173.22 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 25,000.00 25,000.00 0.00 24,979.72 20.28 0.00 25,000.00 

        16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

222,355.43 222,355.43 0.00 222,348.20 7.19 0.04 222,355.43 

          11 PAGA DHE SHTESA 97,355.43 97,355.43 0.00 97,355.43 0.00 0.00 97,355.43 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 65,000.00 65,000.00 0.00 64,992.77 7.19 0.04 65,000.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 

        16935 ZYRA E KUVENDIT 
KOMUNAL - HANI I ELEZIT 

139,376.04 139,376.04 0.00 139,375.94 0.07 0.03 139,376.04 

          11 PAGA DHE SHTESA 124,376.04 124,376.04 0.00 124,376.04 0.00 0.00 124,376.04 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 15,000.00 0.00 14,999.90 0.07 0.03 15,000.00 

        17535 BUXHETI - HANI  ELEZIT 63,051.21 63,051.21 0.00 62,991.65 59.56 0.00 63,051.21 

          11 PAGA DHE SHTESA 58,051.21 58,051.21 0.00 58,051.21 0.00 0.00 58,051.21 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,000.00 5,000.00 0.00 4,940.44 59.56 0.00 5,000.00 

        18444 PARANDALIMI DHE 
INSPEKTIMI I ZJARRIT 

183,937.79 183,937.79 0.00 177,649.36 5.04 6,283.39 183,937.79 

          11 PAGA DHE SHTESA 73,937.79 73,937.79 0.00 73,937.79 0.00 0.00 73,937.79 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 60,000.00 60,000.00 0.00 59,995.58 4.03 0.39 60,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 50,000.00 50,000.00 0.00 43,715.99 1.01 6,283.00 50,000.00 

        19675 ZYRA LOKALE E 
KOMUNITETEVE - HANI I ELEZIT 

7,322.91 7,322.91 0.00 7,322.91 0.00 0.00 7,322.91 

          11 PAGA DHE SHTESA 6,822.91 6,822.91 0.00 6,822.91 0.00 0.00 6,822.91 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 500.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 

        47115 PYLLTARIA   INSPEKCIONI 
- HANI I ELEZIT 

35,625.59 35,625.59 0.00 35,525.59 99.01 0.99 35,625.59 

          11 PAGA DHE SHTESA 32,125.59 32,125.59 0.00 32,125.59 0.00 0.00 32,125.59 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,500.00 3,500.00 0.00 3,400.00 99.01 0.99 3,500.00 
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        48035 PLANIFIKIMI DHE 
ZHVILLIMI EKONOMIK - HANI  ELEZIT 

28,278.95 28,278.95 0.00 28,278.95 0.00 0.00 28,278.95 

          11 PAGA DHE SHTESA 25,278.95 25,278.95 0.00 25,278.95 0.00 0.00 25,278.95 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

449,389.87 449,389.87 0.00 430,231.07 0.00 19,158.80 449,389.87 

          11 PAGA DHE SHTESA 65,959.87 65,959.87 0.00 65,959.87 0.00 0.00 65,959.87 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 14,959.00 14,959.00 0.00 14,958.98 0.00 0.02 14,959.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 368,471.00 368,471.00 0.00 349,312.22 0.00 19,158.78 368,471.00 

        73044 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

20,415.02 20,415.02 0.00 20,415.02 0.00 0.00 20,415.02 

          11 PAGA DHE SHTESA 19,915.02 19,915.02 0.00 19,915.02 0.00 0.00 19,915.02 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 500.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 

        75050 SHËRBIMET E KUJDESIT 
PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I 
ELEZIT 

360,183.49 360,183.49 0.00 359,681.72 1.74 500.03 360,183.49 

          11 PAGA DHE SHTESA 245,683.49 245,683.49 0.00 245,683.49 0.00 0.00 245,683.49 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 70,000.00 70,000.00 0.00 69,998.23 1.74 0.03 70,000.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 14,500.00 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 14,500.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 30,000.00 30,000.00 0.00 29,500.00 0.00 500.00 30,000.00 

        75671 SHËRBIMET SOCIALE - 
HANI ELEZIT 

26,305.63 26,305.63 0.00 25,935.91 2.54 367.18 26,305.63 

          11 PAGA DHE SHTESA 22,505.63 22,505.63 0.00 22,505.63 0.00 0.00 22,505.63 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,800.00 2,800.00 0.00 2,799.04 0.00 0.96 2,800.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00 1,000.00 0.00 631.24 2.54 366.22 1,000.00 

        92175 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

106,998.83 106,998.83 0.00 106,998.32 0.01 0.50 106,998.83 

          11 PAGA DHE SHTESA 39,998.83 39,998.83 0.00 39,998.83 0.00 0.00 39,998.83 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 52,000.00 52,000.00 0.00 51,999.50 0.00 0.50 52,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 15,000.00 15,000.00 0.00 14,999.99 0.01 0.00 15,000.00 

        92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE  
ÇERDHET - HANI I  ELEZIT 

90,687.83 90,687.83 0.00 89,697.10 52.42 938.31 90,687.83 

          11 PAGA DHE SHTESA 77,437.83 77,437.83 0.00 77,437.83 0.00 0.00 77,437.83 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 10,250.00 10,250.00 0.00 10,196.48 51.42 2.10 10,250.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 3,000.00 3,000.00 0.00 2,062.79 1.00 936.21 3,000.00 

        94020 ARSIMI FILLOR - HANI  
ELEZIT 

1,063,497.23 1,063,497.23 0.00 1,026,434.75 2,291.96 34,770.52 1,063,497.23 

          11 PAGA DHE SHTESA 857,584.23 857,584.23 0.00 857,584.23 0.00 0.00 857,584.23 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 78,413.00 78,413.00 0.00 76,310.88 2,102.09 0.03 78,413.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 14,500.00 14,500.00 0.00 8,981.26 189.60 5,329.14 14,500.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 113,000.00 113,000.00 0.00 83,558.38 0.27 29,441.35 113,000.00 

        95220 ARSIMI I MESËM - HANI I 
ELEZIT 

161,570.28 161,570.28 0.00 160,662.96 181.69 725.63 161,570.28 

          11 PAGA DHE SHTESA 150,192.28 150,192.28 0.00 150,192.28 0.00 0.00 150,192.28 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,878.00 7,878.00 0.00 7,848.41 29.59 0.00 7,878.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 3,500.00 3,500.00 0.00 2,622.27 152.10 725.63 3,500.00 

    21 TE HYRAT VETANAKE 560,121.00 369,202.08 190,918.92 298,702.71 66,054.82 195,363.47 560,121.00 

      659 HANI I ELEZIT 560,121.00 369,202.08 190,918.92 298,702.71 66,054.82 195,363.47 560,121.00 

        16035 ZYRA E KRYETARIT - HANI 
I ELEZIT 

47,500.00 47,500.00 0.00 47,435.42 0.00 64.58 47,500.00 

          20 SUBVENCIONE DHE 
TRANSFERE 

47,500.00 47,500.00 0.00 47,435.42 0.00 64.58 47,500.00 

        16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

15,000.00 15,000.00 0.00 14,999.94 0.06 0.00 15,000.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 15,000.00 0.00 14,999.94 0.06 0.00 15,000.00 

        18444 PARANDALIMI DHE 
INSPEKTIMI I ZJARRIT 

35,000.00 30,000.00 5,000.00 24,568.70 2,401.30 8,030.00 35,000.00 
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          13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 

          20 SUBVENCIONE DHE 
TRANSFERE 

15,000.00 10,000.00 5,000.00 6,970.00 0.00 8,030.00 15,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 5,000.00 0.00 2,598.70 2,401.30 0.00 5,000.00 

        47115 PYLLTARIA   INSPEKCIONI 
- HANI I ELEZIT 

11,500.00 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 11,500.00 

          20 SUBVENCIONE DHE 
TRANSFERE 

11,500.00 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 11,500.00 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

327,530.00 216,869.28 110,660.72 153,484.62 63,237.58 110,807.80 327,530.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 6,000.00 6,000.00 0.00 5,860.81 0.00 139.19 6,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 321,530.00 210,869.28 110,660.72 147,623.81 63,237.58 110,668.61 321,530.00 

        75050 SHËRBIMET E KUJDESIT 
PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I 
ELEZIT 

6,460.00 6,460.00 0.00 4,916.39 350.02 1,193.59 6,460.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 6,460.00 6,460.00 0.00 4,916.39 350.02 1,193.59 6,460.00 

        75671 SHËRBIMET SOCIALE - 
HANI ELEZIT 

200.00 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 200.00 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 

        92175 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

31,000.00 21,853.00 9,147.00 21,844.00 0.00 9,156.00 31,000.00 

          20 SUBVENCIONE DHE 
TRANSFERE 

26,000.00 20,250.00 5,750.00 20,250.00 0.00 5,750.00 26,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 1,603.00 3,397.00 1,594.00 0.00 3,406.00 5,000.00 

        92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE  
ÇERDHET - HANI I  ELEZIT 

8,540.00 8,540.00 0.00 8,473.84 65.86 0.30 8,540.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 8,540.00 8,540.00 0.00 8,473.84 65.86 0.30 8,540.00 

        94020 ARSIMI FILLOR - HANI  
ELEZIT 

77,391.00 11,279.80 66,111.20 11,279.80 0.00 66,111.20 77,391.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 77,391.00 11,279.80 66,111.20 11,279.80 0.00 66,111.20 77,391.00 

    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI 
I KALUAR 

125,257.43 125,257.43 0.00 115,613.35 8,372.04 1,272.04 125,257.43 

      659 HANI I ELEZIT 125,257.43 125,257.43 0.00 115,613.35 8,372.04 1,272.04 125,257.43 

        16035 ZYRA E KRYETARIT - HANI 
I ELEZIT 

1,033.00 1,033.00 0.00 800.00 100.00 133.00 1,033.00 

          20 SUBVENCIONE DHE 
TRANSFERE 

1,033.00 1,033.00 0.00 800.00 100.00 133.00 1,033.00 

        16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

62.14 62.14 0.00 62.14 0.00 0.00 62.14 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 62.14 62.14 0.00 62.14 0.00 0.00 62.14 

        18444 PARANDALIMI DHE 
INSPEKTIMI I ZJARRIT 

19,000.00 19,000.00 0.00 18,498.99 501.01 0.00 19,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 19,000.00 19,000.00 0.00 18,498.99 501.01 0.00 19,000.00 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

86,657.74 86,657.74 0.00 78,906.49 7,751.25 0.00 86,657.74 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 86,657.74 86,657.74 0.00 78,906.49 7,751.25 0.00 86,657.74 

        75050 SHËRBIMET E KUJDESIT 
PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I 
ELEZIT 

8,275.02 8,275.02 0.00 7,135.96 0.02 1,139.04 8,275.02 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 4,965.54 4,965.54 0.00 4,965.52 0.02 0.00 4,965.54 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,309.48 3,309.48 0.00 2,170.44 0.00 1,139.04 3,309.48 

        92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE  
ÇERDHET - HANI I  ELEZIT 

3,773.33 3,773.33 0.00 3,771.32 2.01 0.00 3,773.33 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,773.33 3,773.33 0.00 3,771.32 2.01 0.00 3,773.33 

        94020 ARSIMI FILLOR - HANI  
ELEZIT 

6,456.20 6,456.20 0.00 6,438.45 17.75 0.00 6,456.20 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 6,456.20 6,456.20 0.00 6,438.45 17.75 0.00 6,456.20 

    32 GRANTE TJERA TE JASHTME 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 

      659 HANI I ELEZIT 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 
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    49 EU-UNIONI EUROPIAN 449,337.28 449,337.28 0.00 2,977.42 0.00 446,359.86 449,337.28 

      659 HANI I ELEZIT 449,337.28 449,337.28 0.00 2,977.42 0.00 446,359.86 449,337.28 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

449,337.28 449,337.28 0.00 2,977.42 0.00 446,359.86 449,337.28 

          11 PAGA DHE SHTESA 78,096.00 78,096.00 0.00 0.00 0.00 78,096.00 78,096.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,984.43 2,984.43 0.00 2,977.42 0.00 7.01 2,984.43 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 368,256.85 368,256.85 0.00 0.00 0.00 368,256.85 368,256.85 

    59 QEVERIA JAPONEZE 43,809.40 43,809.40 0.00 27,886.39 0.01 15,923.00 43,809.40 

      659 HANI I ELEZIT 43,809.40 43,809.40 0.00 27,886.39 0.01 15,923.00 43,809.40 

        18444 PARANDALIMI DHE 
INSPEKTIMI I ZJARRIT 

0.40 0.40 0.00 0.40 0.00 0.00 0.40 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 0.40 0.40 0.00 0.40 0.00 0.00 0.40 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

43,809.00 43,809.00 0.00 27,885.99 0.01 15,923.00 43,809.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 43,009.00 43,009.00 0.00 27,885.99 0.01 15,123.00 43,009.00 

    60 UN-HABITAT 0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 

      659 HANI I ELEZIT 0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 

    61 QEVERIA ZVICRANE 83.42 83.42 0.00 0.00 0.00 83.42 83.42 

      659 HANI I ELEZIT 83.42 83.42 0.00 0.00 0.00 83.42 83.42 

        16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 

        66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI  ELEZIT 

62.60 62.60 0.00 0.00 0.00 62.60 62.60 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 62.60 62.60 0.00 0.00 0.00 62.60 62.60 

        94020 ARSIMI FILLOR - HANI  
ELEZIT 

20.32 20.32 0.00 0.00 0.00 20.32 20.32 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20.32 20.32 0.00 0.00 0.00 20.32 20.32 

Totali I Përgjithshëm 4,252,808.11 4,061,889.19 190,918.92 3,453,882.26 77,148.38 721,777.47 4,252,808.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2 PËRQINDJA E REALIZIMIT DHE PLANIFIKIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN RAPORTUESE 2023 DHE 

KRAHASIMI ME VITIN 2022 

 

Kategoritë ekonomike të 
shpenzimeve 

Buxheti 2023 Buxheti I alokuar 
Realizimi 

janar-dhjetor 
2023 

% 
Realizim/alokim 

% 
Realizim/planifikim 

Paga dhe shtesa 2,065,494.32 2,065,494.32 1,987,398.32 96.22% 96.22% 

Mallra dhe shërbime 477,585.94 477,585.94 472,647.31 98.97% 98.97% 

Shpenzime komunale 96,500.00 96,500.00 88,797.56 92.02% 92.02% 

Subvencione dhe trans. 101,033.00 90,283.00 86,955.42 96.31% 86.07% 

Shpenzime kapitale 1,512,194.85 1,332,025.93 818,083.65 61.42% 54.10% 

TOTAL 4,252,808.11 4,061,889.19 3,453,882.26 85.03% 81.21% 

 

 

 

Kategoritë ekonomike të 
shpenzimeve 

Buxheti 2022 Buxheti I alokuar 
Realizimi 

janar-dhjetor 
2022 

% 
Realizim/alokim 

% 
Realizim/planifikim 

Krahasimi në 
euro 2023/22 

Krahasimi në % 
2023/22 

Paga dhe shtesa 1,782,139.58 1,697,626.92 1,694,967.79 99.84% 95.11% 292,430.53 17.25 

Mallra dhe shërbime 410,759.93 409,048.82 396,616.33 96.96% 96.56% 76,030.98 19.17 

Shpenzime komunale 67,700.00 67,700.00 67,684.20 99.98% 99.98% 21,113.36 31.19 

Subvencione dhe trans. 87,000.00 87,000.00 85,967.00 98.81% 98.81% 988.42 1.15 

Shpenzime kapitale 650,269.78 584,615.63 458,992.20 78.51% 70.58% 359,091.45 78.23 

TOTAL 2,997,869.29 2,845,991.37 2,704,227.52 95.02% 90.20% 749,654.74 27.72 
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SQARIM:  
 

 Shpenzimi i kategorisë buxhetore Paga dhe Shtesa për vitin 2023 është në shumë prej 1,987,398.32 € apo 96.22% nga Buxheti 

i alokuar dhe 96.22% nga buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2022 shpenzimi për këtë 

kategori përgjatë vitit 2023 është më i lartë për 292,430.53 € apo 17.25 % më shumë.  

 Shpenzimi i kategorisë buxhetore Mallra dhe Shërbime për vitin 2023 është në shumë prej 472,647.31 € apo 98.97 % nga 

Buxheti i alokuar dhe 98.97 % nga Buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2022 shpenzimi për 

këtë kategori përgjatë vitit 2023 është më i lartë për 76,030.98 € apo 19.17 % më shumë.  

 Shpenzimi i kategorisë buxhetore Shpenzime komunale për vitin 2023 është në shumë prej 88,797.56 € apo 92.02 % nga 

Buxheti i alokuar  dhe 92.02 % nga buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2022 shpenzimi për 

këtë kategori përgjatë vitit 2023 është më i lartë për 21,113.36 € apo 31.19 % më shumë.  

 Shpenzimi i kategorisë buxhetore Subvencione dhe Transfere për vitin 2023 është në shumë prej 86,955.42 € apo 96.31 % nga 

Buxheti i alokuar dhe 86.07 % nga buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2022 shpenzimi për 

këtë kategori përgjatë vitit 2023 është më i lartë për 988.42 € apo 1.15 % më shumë.  

 Shpenzimi i kategorisë buxhetore Shpenzime Kapitale për vitin 2023 është në shumë prej 818,083.65 € apo 61.42 % nga 

Buxheti i alokuar dhe 54.10 % nga buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2022 shpenzimi për 

këtë kategori përgjatë vitit 2023 është më i lartë për 359,091.45 € apo 78.23 % më shumë.  



SQARIM: Pranimi i donacionit nga Unioni Evropian për projektin dy vjeçar “A smart system for 

Early Floods Detection and Waste Monitoring in the Lepenc River Basin” në shumë prej 

446,352.85 € është bërë më datë 13.12.2023 dhe është regjistruar si e hyrë, ndërkohë që alokimi 

i të njejtit është bërë më 12.01.2024.  

 

Raporti i kontrollit buxhetor për periudhën janar-dhjetor 2023 ka ndryshuar mbas alokimit të 

donacionit nga raportet paraprake të kontrollit buxhetor për periudhën janar-dhjetor 2023 të 

gjeneruara përpara alokimit të donacionit.  

 

 

Në periudhën e pranimit të donacionit nga Unioni Evropian më datë 13.12.2023 ka qenë e pa 

mundur të realizimit të çfardo procedure duke u bazuar në Rregulloren MF-nr. 01/2018 për 

Përfundimin e Vitit Fiskal”.  

 

Buxheti i realizuar në kategorinë Shpenzime Kapitale për periudhën janar-dhjetor 2023 pa 

donacionin e lartëpërmendur ka qenë në shumë prej 818,083.65 € ose 84.88 %.  
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3.3 Shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe paraqitja grafike 
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3.4 KATEGORIA PAGA DHE SHTESA SIPAS KODEVE EKONOMIKE 

 

 

11110 – Paga neto përmes listës së pagave – Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për 

periudhën janar – dhjetor 2023 është 1,580,619.02 €. Këtu përfshihen të gjithë pagat e rregullta neto 

për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe 

Zjarrëfikësit.  

11115 – Pagesa për sindikatë - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – 

dhjetor 2023 është 3,226.91 €, në të cilën përfshihen pagesat për Sindikatë në Sektorin e Arsimit 

dhe Shëndetësisë.  

11125 - Anëtarësim-Oda e Infermierëve të Kosovës - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik 

për periudhën janar – dhjetor 2023 është 587.14 € në Sektorin e Shëndetësisë.  

11126 - Anëtarësim-Oda e Mjekëve të Kosovës - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për 

periudhën janar – dhjetor 2023 është 480.00 € në Sektorin e Shëndetësisë. 

11500 - Tatimi i ndalur në të ardhurat personale - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik 

për periudhën janar – dhjetor 2023 është  104,168.25 €. Këtu përfshihen të gjithë pagesat e tatimeve 

për të ardhurat personale për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, 

Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit. 

11600 - Kontributi pensional-punëtori - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën 

janar – dhjetor 2023 është 87,833.61  €. Këtu përfshihen 5% nga punëmarrësi e pagesës së 

kontributeve për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet 

Sociale dhe Zjarrëfikësit. 

11700 - Kontributi pensional-punëdhënësi - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për 

periudhën janar – dhjetor 2023 është 87,833.61 €. Këtu përfshihen 5% nga punëdhënësi e pagesës 

së kontributeve për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, 

Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit. 

11900 – Pagesa për vendime gjyqësore  - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën 

janar – dhjetor 2023 është 122,649.78 €. Këtu përfshihen pagesat e lëndëve përmbarimore nga 

Sektori i Arsimit.  

 

Kodi Përshkrimi 

Shpenzimi 

janar-dhjetor 

2023 

Shpenzimi 

janar-dhjetor 

2022 

Krahasimi 

2023-2022 

Krahasimi në 

% 

 Paga dhe shtesa 
   

 

11110 Pagat neto përmes listës së pagave 1,580,619.02 1,379,999.38 200,619.64 14.54 

11115 Pagesa për sindikatë 3,226.91 4,076.83 (849.92) (20.85) 

11125 Anëtarësim-Oda e Infermierëve të Kosovës 587.14 573.99 13.15 2.29 

11126 Anëtarësim-Oda e Mjekëve të Kosovës 480.00 480.00 - - 

11400 Punëtorët me kontratë-jo ne listen e pagave  3,283.07 (3,283.07) (100.00) 

11500 Tatimi i ndalur në të ardhurat personale 104,168.25 85,766.42 18,401.83 21.46 

11600 Kontributi pensional-punëtori 87,833.61 76,792.76 11,040.85 14.38 

11700 Kontributi pensional-punëdhësi 87,833.61 76,792.76 11,040.85 14.38 

11900 Pagesa për vendime gjyqësore 122,649.78 67,202.58 55,447.20 82.51 

 Totali për paga dhe shtesa 1,987,398.32 1,694,967.79 292,430.53 17.25 



3.5 KATEGORIA MALLRA DHE SHËRBIME SIPAS KODEVE EKONOMIKE 
 

 Mallrat dhe shërbimet 

Shpenzimi 

2023 
Shpenzimi 

2022 

Krahasimi 

2023-2022 

Krahasimi 

në % 

13130 

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit 

(transporti i nxënësve) 29,347.84 20,512.24 8,835.60 43.07 

13140 Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit 1,254.00 - 1,254.00 #DIV/0! 

13310 Shpenzimet për internet 2,472.27 2,725.00 -252.73 -9.27 

13320 Shpenzimet e telefonisë mobile 10,399.35 8,217.07 2,182.28 26.56 

13330 Shpenzimet postare 141.60 140.70 0.90 0.64 

13141 Shpenzime të vogla - Para xhepi 2,250.00 2,104.40 145.60 6.92 

13142 Akomodimi-Udhëtimet zyrtare jashtë vendit 4,912.00 4,460.00 452.00 10.13 

13143 

Shpenzimet tjera të udhëtimeve zyrtare 

jashtë vendit 923.00 54.00 869.00 1,609.26 

13420 Shërbimet e përfaqësimit-avokaturës  1,456.00 -1,456.00 -100.00 

13430 Shërbime të ndryshme shëndetësore 14,236.36 1,110.29 13,126.07 1,182.22 

13440 

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe 

këshilldhënëse 6,330.71 3,905.37 2,425.34 0.00 

13450 Shërbimet e shtypit - Jo marketing 949.96 570.00 379.96 66.66 

13460 Shërbime kontraktuese tjera 58,960.54 57,350.03 1,610.51 2.81 

13470 Shërbime teknike 5,422.21 1,462.55 3,959.66 270.74 

13480 Shpenzimet për anëtarsim 5,772.45 2,400.45 3,372.00 140.47 

13501 Mobilje më pak se 1000 euro 4,480.00 6,740.00 -2,260.00 0.00 

13502 Telefona më pak se 1000 euro 999.50 - 999.50 #DIV/0! 

13503 Kompjuter më pak se 1000 euro 19,907.98 15,068.00 4,839.98 0.00 

13506 

Paisje specialistike mjekësore më pak se 

1000€  3,499.00 -3,499.00 -100.00 

13509 Pajisje tjera më pak se 1000 euro 24,888.27 14,300.80 10,587.47 0.00 

13510 Blerja e librave dhe veprave artistike  - 0.00 0.00 

13610 Furnizim për zyrë 23,450.47 31,048.74 -7,598.27 -24.47 

13620 

Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka 

zyrtare) 46,688.45 25,661.33 21,027.12 81.94 

13630 Furnizime mjekësore 16,088.46 13,156.70 2,931.76 22.28 

13640 Furnizime pastrimi 7,716.74 6,504.48 1,212.26 18.64 

13650 Furnizim me veshmbathje 900.00 3,784.98 -2,884.98 0.00 

13660 Akomodim - - 0.00 0.00 

13760 Dru 34,800.00 35,138.97 -338.97 -0.96 

13770 Derivate për gjenerator 181.90 365.06 -183.16 -50.17 

13780 Karburant për vetura 18,820.55 25,093.80 -6,273.25 -25.00 
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13810 Avans për pety cash - - 0.00 #DIV/0! 

13917 Provizioni Bankar 98.00 152.00 -54.00 -35.53 

13950 Regjistrimi i automjeteve 1,416.00 1,227.50 188.50 15.36 

13951 Sigurimi i automjeteve 7,675.86 5,714.84 1,961.02 34.31 

14010 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 7,847.83 7,877.86 -30.03 -0.38 

14020 Mirëmbajtja e ndërtesave 7,202.53 4,041.30 3,161.23 78.22 

14023 Mirëmbajtja e shkollave 22,414.36 22,755.90 -341.54 -1.50 

14024 Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore 7,694.20 2,509.60 5,184.60 206.59 

14032 Mirëmbajtja e rrugëve lokale 38,995.40 44,151.98 -5,156.58 -11.68 

14050 Mirëmbajtja e mobileve dhe paisjeve 4,290.00 4,009.99 280.01 6.98 

14130 Qiraja për paisje 2,956.19 511.31 2,444.88 478.16 

14140 Qiraja për makineri 2,964.00 2,717.00 247.00 9.09 

14210 Reklamat dhe konkurset  990.00 -990.00 -100.00 

14220 Botimet e publikimeve 998.00 192.00 806.00 419.79 

14310 Drekat zyrtare 24,561.12 11,137.90 13,423.22 120.52 

14410 Shpenzime-vendimet e gjykatave 1,239.21 1,797.19 -557.98 -31.05 

  Totali për mallra dhe shërbime 472,647.31 396,616.33 76,030.98 19.17 

 

13130 - Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit (transporti i nxënësve) – Shpenzimi për 

këtë kod ekonomik për periudhën janar-dhjetor 2023 ka arritur në vlerë prej 29,347.84 €, ku prej 

tyre 11,512.60 € janë ekzekutuar për transportin e nxënësve për këto destinacione Krivenik – 

Hani i Elezit dhe anasjelltas, Kashan - Hani i Elezit dhe anasjelltas, ndërsa vlera prej 17,834.74 € 

janë paguar për transportin e nxënësve për destinacionin Gorancë – Hani Elezit dhe anasjelltas si 

dhe Kaçanik – Hani i Elezit dhe anasjelltas.  

13141 - Shpenzime të vogla - para xhepi – Shpenzimi për këtë kod ekonomik ka të bëjë me 

pagesën e mëditjeve të udhëtimeve zyrtare jashtë vendit për 15 zyrtarë në shumë prej 1,254.00 €.  

13142 – Akomodimi i udhëtimeve zyrtare jashtë vendit – Shpenzimi nga ky kod ekonomik ka 

të bëjë me akomodimin e Asambleistëve në Shqipëri në shumë prej 4,912.00 €,  

13143 Shpenzime tjera të udhëtimeve zyrtare jashtë vendit – Shpenzimi për këtë kod është në 

shumë prej 923.00 € që ka të bëjë me biletat e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit. 

13310 – Shpenzimet për Internet – Shpenzimi për këtë kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e 

internetit në vlerë prej 2,472.27 € për nevojat e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, 

Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit. 
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13320 – Shpenzimet e telefonisë mobile - Shpenzimi për këtë kod ekonomik ka të bëjë me 

pagesën e telefonisë mobile në vlerë prej 10,399.35 € për nevojat e Administratës Komunale, 

Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit. 

13330 – Shpenzime postare - Shpenzimi për këtë kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e 

shërbimeve postare në vlerë prej 141.60 €.  

13430 – Shërbime të ndryshme shëndetësore - Shpenzimi për këtë kod ekonomik ka të bëjë me 

pagesën e një mjeku/e në vlerë prej 505.20 €, pagesë prej 187.11 € për Ministrinë e Shëndetësisë 

(analiza të ujit nëpër krojet publike dhe Institucionet publike), pagesë 68.00 € për material 

shëndetësore të cilat nuk janë në kontratë si dhe pagesa në vlerë prej 13,476.05 € për Caritas që 

përfshinë shërbime shëndetësore.  

13440 – Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse – Shpenzimi në këtë kod 

ekonomik ka të bëjë me ekzekutimin e këtyre pagesave: pagesa në vlerë prej 1,733.30 € për 

konsuletin në Drejtorinë e Zhvillimit Ekonomik, pagesa në vlerë prej 750.00 € për ekspertin e 

jashtëm të cilin e kemi angazhuar për tri procedura të rekrutimit, pagesa në vlerë prej 2,000.00 € 

për koreografin e angazhuar për Festivalin Mbarëkombëtarë Hani i Elezit, Edicioni i parë, pagesa 

në vlerë prej 384.00 € për mësimdhënësen e gjuhës gjermane si dhe pagesa prej 1,463.40 € për 

psikologen e angazhuar në QPS.  

13450 – Shërbime shtypje – Jo marketing – Shpenzimi për këtë kod është në shumë prej 949.96 

€ që ka të bëjë me shtypjen e broshurave, mirënjohje të ndryshme, ftesa dhe ceradë me mbishkrim 

për nevojat e Festivalit Mbarëkombëtarë Hani i Elezit, Edicioni i parë.  

13460 – Shërbime Kontraktuese tjera – Shpenzimi për këtë kod ka të bëjë me kontibutet dhe 

tatimet e punonjësve jo në listë të pagave, pagesa e mjekut 1,501.02 €, pagesa e shërbimit për 

dezinfektimin, dezinsektimin dhe deratizimin e Institucioneve publike dhe hapësirave publike në 

 Vlerë prej 3,270.00 €, pagesa prej 1,490.00 € për Caritas Zvicerran për mjete didaktike për 

nevojat e Çerdhes, pagesa për shpenzimin e pjesëmarrjes në Panairin e Sportit dhe Turizmit në 

vlerë prej 839.28 €, pagesa prej hartimin e projekteve për nevojat e Drejtorisë së Urbanizmit në 

vlerë prej 979.00 €, pagesa në vlerë prej 710.28 € për një infermiere për dy muaj, pagesa prej 

3,325.26 € ka të bëjë me marrëvshjen për Zbatimin e Mave të Efiçencës së Energjisë SHFMU 

“Ilaz Thaçi”, pagesa prej 90.00 € për kryerjen e analizave të ujrave, pagesa prej 952.00 € për 

shërbime të ndryshme tek Fabrika e Ujësjellësit në fshatin Dimcë dhe pastrimin e deponisë së 

ngurtë në fshatin Paldenicë, pagesa prej 2,304.00 € për mësimdhënësen e gjuhës gjermane, shuma 
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prej 420.00 € ka të bëjë me pagesën e shërbimeve të GPS për nevojat e Urbanizmit, vlera prej 200 

€ ka të bëjë me shërbime të inçizimit dhe fotografi për nevoja të Festivalit Mbarëkombëtarë Hani 

i Elezit, Edicioni i parë, pagesa prej 986.00€ që ka të bëjë me pajisjen me dysheme të presuar për 

nevojat e Sektorit të Arsimit, pagesa prej 23,955.30 € ka të bëjë me shërbimet të cilat i kryen 

N.P.L Pastrimi, shuma prej 418.00 € ka të bëjë me asgjësimin e shiringave, shuma prej 1,251.16 € 

ka të bëjë me pagesën e kontributeve të punonjësve me kontratë në vepër, shuma prej 970.00 € ka 

të bëjë me pagesën e hartimit të projektit të Depos së QKMF, pagesa prej 1,176.98 € ka të bëjë 

me pagesën e dy infermierëve për 2 muaj, shuma prej 3,714.00 € ka të bëjë me pagesën e 

shërbimeve të mirëmbajtjes së karrikeve, riparime të ndryshme, mbajtset e flamujve, mbrojtëset e 

pemëve etj, pagesa prej 3,273.00 € për hartim të projektit Raporti I Vlerësimit Strategjik 

Mjedisor, pagesa prej 4,535.00 € për pastrimin e tunelit në Lagjen e Re, pagesa për hartimin e 

projektit Rr. “Nehat Curri” në shumë prej 973.00 €, pagesa prej 292.00 € për transportin e 

fidaneve të pishave prej Peje në Han të Elezit, 30.00 € pagesa ndaj Institutit të Mjekësisë së 

Punës, pagesa prej 595.51 € ndaj Fondit të Kosovës për Efiçiencë të Energjisë, pagesa e trustit 

dhe ATK-së në vlerë prej 150.74€.  

13470 – Shërbime Teknike - ka të bëjë me shërbime të zërimit për nevojat e Festivalit 

Mbarëkombëtarë Hani i Elezit në vlerë prej 995.96 €, shuma prej 30.00 € për linjën telefonike pa 

pagesë për qytetarët, pagesa prej 990.00 € për rregullimin e gypave në Qendrën Kulturore, pagesa 

prej 978.30 € për mirëmbajtje të ndiçimit publik, pagesa prej 1,344.97 € për shërbime inçizime të 

nevojat e Festivalit Mbarëkombëtarë Hani i Elezit, Edicioni i parë, rregullimi i ndriçimit tek 

varrezat e dëshmorëve në shumë prej 980.00 €, pagesa prej 102.95 € për ftesa të ndryshme, 

inçizime etj.  

13480- Shpenzime për Anëtarësim – shpenzimi për këtë kod ekonomik është në shumë 5,772.45 

€, Asociacioni i Komunave dhe Azhr Lindje,  

13501 – Mobilje më pak se 1000 € - Ka të bëjë me pagesën e furnizimit me inventarë pë SHML 

“Dardania”, në shumë prej 1,000.00 €, € pagesa për karrike për nevojat e Administratës 

Komunale, varëse dhe rafte për zyrë  në shumë prej 3,480.00 €, 

13502 – Telefona më pak se 1000 € - Ka të bëjë me pagesën e telefonit për nevojat e punëve të 

IT-së në vlerë prej 999.50 €.  

13503 – Kompjuter më pak se 1000 € - Ka të bëjë me blerjen e pajisjeve të IT-së për nevoja të 

Administratës Komunale në vlerë prej 19,907.98 €.  
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13509 – Pajisje tjera nën 1000 € - te ky kod ekonomik janë përfshirë këto pagesa: paisje për 

evidentimin e vijueshmërisë, paisje të ndryshme të IT-së, tabelat informative (infografika), kositëse 

të barit për parqe, filtra të nxemjes qëndrore në vlerë prej 17,670.37 €, pagesa në shumë prej 

2,952.90 € për furnizim me televizora në SHML “Dardania”, furnzimi me pajisjet e GPS për 

Administratën Komunale në shumë prej 3,950.00 € si dhe 315.00 për nevoja të Administratës 

Komunale për shërbime jashtë kontratave.   

13610 – Furnizime për zyrë - te ky kod ekonomik janë përfshirë këto pagesa: flamujt shtetëror, 

furnizim me letër A4, lule të ndryshme, tabela për nevoja të shkollave, ftesa, mirënjohje, material 

sportiv, materiale shpenzues për zyrë etj në vlerë prej 23,450.47 €.  

13620 – Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) - te ky kod ekonomik janë përfshirë 

këto pagesa: ushqhim dhe pije për nevojat e çerdhes, shujtat e nxënësve dhe shërbimet e byfesë 

komunale në vlerë prej 46,688.45 €.  

13630 – Furnizime mjekësore - te ky kod ekonomik janë përfshirë këto pagesa: materiale për 

laboratorë, oksigjen, ampulla, furnizime të stomatologjisë në vlerë prej 16,088.46 €.  

13640 – Furnizime pastrimi - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për produkte të pastrimit 

dhe higjenike për nevoja të Administratës Komunale dhe për Çerdhen në vlerë prej 7,716.74 €,  

13650 – Furnizim me veshmbathje - te ky kod ekonomik janë përfshirë këto pagesa: uniforma 

për puntorë teknik në vlerë prej 900.00 €,  

13760 – Dru -  Ka të bëjë me pagesën e furnizimit me dru për nevojat e të gjithë 

Institucioneve Publike në Komunë, në shumë prej 34,800.00 €.  

13770 – Derivate për gjenerator – Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për derivate për 

gjenerator për nevoja të Administratës Komunale, për shkollat dhe Zjarrëfiksat në vlerë prej 181.90 €,  

13780- Karburant për vetura - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për karburant për vetura 

të Administratës Komunale, Sektori Shëndetësisë, Zjarrëfiksat në vlerë prej 18,820.55 €.  

13810 – Avans për petty cash – ky kod përfshin pagesa të cilat janë nën 100 € dhe për të cilat nuk 

zhvillohet procedura të prokurimit por që ndodhin ad hoc.  

13950 – Regjistrimi i automjeteve – Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për regjistrimin e 

automjeteve komunale në vlerë prej 1,416.00 €,  

13951 – Sigurimi i automjeteve - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për sigurimin e 

automjeteve komunale në vlerë prej 7,675.86 €, 
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14010 – Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa 

për larjen, servisimin dhe riparimin e automjeteve komunale në vlerë prej 7,847.83 €,  

14020 – Mirëmbajtja e ndërtesave - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për mirëmbajtjen 

e gjithë objekteve të Institucioneve Publike në vlerë prej 7,202.53 €,  

14023 – Mirëmbajtja e shkollave - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për materiale për 

mirëmbajtje të shkollave, katër punëtorë teknik në marrëveshje me N.P.L “Pastrimi”, në vlerë prej 

22,414.36 €,   

14024 - Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për 

material sanitarë dhe elektrik në shumë prej 7,694.20 €, 

14032 – Mirëmbajtja e autorrugëve lokale - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për 

mirëmbajtjen e ndriçimit publik, zhbllokimi i kanalizimeve, mirëmbajtja dhe pastrimi i rrugëve në 

shumë prej 38,995.40 €,  

14050 – Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për 

servisimin e pajisjeve në Sektorin e Shëndetësisë në shumë prej 4,290.00 €,  

14130 – Qiraja – Pajisjet - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për pajisjet me qira për 

nevoja të Administratës Komunale, Sektori i Arsimit dhe Shëndetësisë në vlerë prej 2,956.19 €, 

14140 – Qiraja – Makineria - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për automjetin me qira 

për nevoja të Sektorit të Shëndetësisë në vlerë prej 2,964.00 €,  

14220 – Botimet e publikimeve - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për materiale shtypi, 

fletushka, postera, banera në vlerë prej 998.00 €,  

14310 – Dreka Zyrtare - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për dreka të cilat përfshijnë: 

mysafirë të kryetarit dhe drejtorive, për ligjerues kundër përdoruesve të narkotikëve, të ftuar të 

kryetarit, drekë me Kontigjentin Italian, për grupin punues të hartimit të Strategjisë për Zhvillim 

Ekonomik, për donatorët e Paneleve Solare në QKMF, drekë me rastin e 17 Shkurtit, të ftuar të 

Kryetarit nga Maqedonia e Veriut për bashkpunim ndërkufitar, drekë me Kontigjentin Gjerman, 

ushqim dhe pije për poetët për evenimentin e Ekzodit, dreka për pjesëmarrësit për tri ditët e 

Festivalit Mbarëkombëtarë, darkë për veteranët e luftës si dhe dreka tjera në vlerë prej 24,561.12 

€,  

14410 - Vendime të gjykatave - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për avokaturë lidhur 

me shpronësimin e tokave në shumë prej 784 € dhe pagesa tjera gjyqësore.  

 



 
 

3.6 KATEGORIA SHPENZIME KOMUNALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE 

 

 

 

 Shpenzimet komunale 

Shpenzimi 

2023 Shpenzimi 2022 

Krahasimi 

2023-2022 

Krahasimi 

në % 

13210 Rryma 74,795.90 55,370.13 19,425.77 35.08 

13230 Mbeturinat 12,667.50 11,179.48 1,488.02 13.31 

13250 Shpenzimet e telefonisë fikse 1,334.16 1,134.59 199.57 17.59 

  Totali për shpenzime komunale 88,797.56 67,684.20 21,113.36 31.19 

 

 

 

13210 - Rryma – Ky kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e energjisë elektrike/rrymës për 

Administratën Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shëndetësisë dhe Zjarrëfiksat në shumë prej 

74,795.90 €.  

13230 – Mbeturinat - Ky kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e mbeturinave për Administratën 

Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shëndetësisë dhe Zjarrëfiksat në shumë prej 12,667.50 €. 

13250 – Shpenzimet e telefonisë fikse - Ky kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e telefonisë 

fikse për Administratën Komunale dhe Sektori i Shëndetësisë në shumë prej 1,334.16 €. 

 

 

 

 3.7 KATEGORIA SUBVENCIONE DHE TRANSFERE SIPAS KODEVE EKONOMIKE 

  

 Subvencionet dhe transferet 

Shpenzimi  

2023 

Shpenzimi 

2022 

Krahasimi 

2023-2022 

Krahasimi në 

% 

21200 Subvencione për entitete jo-publike 32,020.00 34,715.12 -2,695.12 -7.76 

22200 Pagesë për përfitues individual 54,435.42 51,251.88 3,183.54 6.21 

22300 Pagesa për vendime gjyqësore 500.00  500.00 #DIV/0! 

  Totali në subvencione dhe transfere 86,955.42 85,967.00 988.42 1.15 
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3.8 KATEGORIA SHPENZIME KAPITALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE 

 
 

Investimet kapitale Shpenzimi 2023 Shpenzimi 

2022 

Krahasimi 

2023-2022 

Krahasimi në 

% 

31120 Ndërtesat e administratës afariste 58,467.00 - 58,467.00 #DIV/0! 

31121 Objekte arsimore 117,870.62 38,807.49 79,063.13 203.73 

31122 Objekte shëndetësore 31,670.44 8,444.00 23,226.44 275.06 

31123 Objekte kulturore - 94,693.20 -94,693.20 -100.00 

31124 Objekte sportive - - 0.00 #DIV/0! 

31230 Ndërtimi i rrugëve lokale 179,423.32 62,827.00 116,596.32 185.58 

31240 Trotuare 23,090.00 - 23,090.00 #DIV/0! 

31250 Kanalizimi 116,294.02 77,873.44 38,420.58 49.34 

31260 Ujësjellësi 36,576.69 51,127.89 -14,551.20 -28.46 

31270 Mirëmbajtja investive 77,565.64 17,484.70 60,080.94 343.62 

31510 Furnizim me rrymë gjenerim & transmis. - 9,650.00 -9,650.00 -100.00 

31610 Paisje të teknologjisë Informative 
 

- 0.00 #DIV/0! 

31620 Mobilje 
 

- 0.00 #DIV/0! 

31660 Paisje tjera mjekësore 
 

- 0.00 #DIV/0! 

32100 Toka 2,540.00 5,000.00 -2,460.00 -49.20 

32120 Parqet Nacionale 174,585.52 46,378.40 128,207.12 276.44 

31690 Paisje tjera - 46,706.08 -46,706.08 -100.00 

33200 Transfere Kapitale-Entitete Jopublike 
 

- 0.00 #DIV/0! 

31701 Kamionë 0.40 
 

0.40 #DIV/0! 

31702 Xhip dhe kombibus - 
 

0.00 #DIV/0! 

34000 Pagesa-vendime gjyqësore - 0.00 0.00 #DIV/0! 

  Totali për investime kapitale 818,083.65 458,992.20 359,091.45 78.23 
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3.9 FINANCIMI I INVESTIMEVE KAPITALE PËR VITIN 2023 

 

Nr Kodi Programi/përshkrimi 
 Shpenzimi Janar-

Dhjetor 2023  

        

    SHPENZIMET KAPITALE TOTALE               818,083.65  

  180 Shërbimet publike dhe emergjenca                 64,814.08  

  18444 Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve                 64,814.08  

1 51616 Rregullimi i kanalit të ujitjes në vendin Lloka në Seçishtë                 14,499.40  

2 53735 Ndërtimi i pendës në Sarasellë në fshatin Seçishtë                             -    

3 53750 
Rregullimi i krojeve publike në fshatrat: Dromjak, Dimcë, Paldenicë dhe 

Rezhancë 
                  4,979.00  

4 53772 Ndriçimi publik në fshatrat: Pustenik, Dimcë, Gorancë, Krivenik, Seçishtë                 13,737.99  

5 53773 
Shtimi i kapaciteteve të ujit dhe vendosja e ujëmatësve në Lagjen e Re dhe në 

Han të Elezit 
                31,597.69  

  660 Planifikim urban dhe mjedisi               603,727.85  

  66480 Planifikimi urban dhe inspeksioni               603,727.85  

6 41635 Rregullimi i shtratit të lumit Lepenc  -  

7 41641 Mjete të lira për bashkëinvestime                 25,486.50  

8 47270 Asfaltimi i rrugës Gorancë-Krivenik                             -    

9 51071 Rregullimi i varrezave të qytetit                 19,992.18  

10 51085 
Rregullimi i parkut në rrugën "Isa Berisha" (asfaltim, trotuar, ndriçim publik, 

gjelbërim) 
                44,899.92  

11 51581 
Rregullimi i kanalizimeve në Han të Elezit në Rr. Isa Berisha dhe zonat rurale 

në fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Krivenik, Dimcë 
                31,283.47  

12 51589 
Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike në zonën urbane Rr. 

Adem Jashari dhe fshatin Paldenicë 
                70,511.60  

13 51604 Ndërtimi i rrugës transit në fshatin Gorancë                             -    

14 51721 Vendosja e pajisjes digjitale E-Kioska në Han të Elezit                             -    

15 51722 
Ndërtimi dhe rregullimi i këndeve të lojërave në Han të Elezit dhe fshatrat 

Gorancë, Paldenicë, Seçishtë 
                18,161.48  

16 52894 
Ndërtimi i mureve mbrojtëse në Lagjen e Re dhe në fshatrat: Paldenicë, 

Dermjak, Pustenik,Seçishtë, Gorancë, Krivenik, Dimcë 
                57,573.46  

17 52906 
Vendosja e ekranit për prezantimin e rezultateve të ndotjes së ajrit në Rr. Nuri 

Bushi 
                            -    

18 53121 Renovimi i objektit të Komunës                 58,467.00  

19 53201 Asfaltimi i rrugës Lagja Ramuk - Fshati Paldenicë                             -    

20 53366 Ndërtimi i parkut te rruga Lepenci                 86,037.62  

21 53370 
Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në Han të Elezit në Rr. Adem Jashari, Udha 

e Shkronjave, Driton Loku, Paldenicë 
                23,090.00  

22 53429 Ndërtimi i mbikalimeve në Rr. Martirët Bushi dhe Rr. Lepenci                             -    
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23 53435 Ndërtimi i aneksit për këmbësor në urën e Seçishtës                 35,700.00  

24 53471 

Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave dhe trotuareve në Han të Elezit dhe 

fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Dimcë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Rezhancë, 

Krivenik 

                49,999.98  

25 53484 
Ndërtimi (Rihapja, zgjerimi) dhe asfaltimi i rrugëve në fshatrat: Paldenicë, 

Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Dimcë, Krivenik 
                79,984.64  

26 53902 
Fabrika e ujit nga ujësjellësi i Dimcës, Shtëpia e Kulturës - Imri Curri, 

Stadiumi i qytetit - Suad Brava - Shpronësim 
                  2,540.00  

27 51363 
Rregullimi i shtigjeve për këmbësor dhe çiklistë përgjatë lumit Lepenc (Uji i 

thartë - Kulla me çeshme) 
                            -    

  730 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale                 31,670.44  

  75050 Shërbimet e shëndetësisë primare                 31,670.44  

28 52815 Rregullimi i oborrit të AMF-së në fshatin Gorancë                             -    

29 53030 Rregullimi i infrastrukturës dhe ndërtimi i një aneks objekti në QKMF                 31,670.44  

  920 Arsimi dhe shkenca                 16,594.00  

  92175 Administrata                 16,594.00  

30 51724 
Ndërtimi i shkallëve emergjente nëpër shkollat: SHML. Dardania, SHFMU. 

Veli Ballazhi, SHFMU. Kështjella e Diturisë 
                16,594.00  

  94020 Arsimi fillor, i mesëm i ulët               101,276.63  

31 52945 Ndërtimi i objektit të SHFMU në Lagjen e Re 
                                   
-    

32 53774 
Rregullimi i infrastrukturës shkollore në SHML - Dardania, SHFMU - Ilaz 

Thaçi, SHFMU - Kështjella e Diturisë dhe SHMFU - Veli Ballazhi 
              101,276.63  
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OBLIGIMET E PAPAGUARA DHE KONTRAKTUALE 

Raporti i obligimeve të papaguara 
 
 
   

Kodi i 

OB 
Organizata Buxhetore Furnitori 

Data e krijimt të 

obligimit 
Shuma 

Arsyeja e mos 

pagesës 

659 Komuna Hani i Elezit 
ALBA OIL 

2/16/2023 1,200.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

6/30/2023 1,637.37 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
PRO MIX 

7/12/2023 1,229.40 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
PRO MIX 

8/31/2023 1,735.50 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

9/30/2023 1,409.57 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 

TELEKOMI -

VALA 9/5/2023 2,320.91 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
PM GROUP 

9/28/2023 241.91 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

10/3/2023 8.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

10/3/2023 10.66 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

10/3/2023 10.66 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

10/3/2023 8.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
PRO MIX 

10/11/2023 632.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
PM GROUP 

10/20/2023 613.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

10/31/2023 1,432.02 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

10/31/2023 88.98 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

11/1/2023 15.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

11/1/2023 15.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

11/1/2023 20.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ELEKTRA 

11/1/2023 20.00 

Mungesë e 

mjeteve 
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659 Komuna Hani i Elezit 
ART HOUSE 

11/7/2023 133.26 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
TELEKOMI -

VALA 11/4/2023 114.58 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
ART HOUSE 

11/7/2023 52.41 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
NAIM AXHAMI 

B.I. 11/9/2023 420.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
BEKIM HAZIRI 

BI 11/20/2023 195.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 

BEKIM HAZIRI 

BI 11/20/2023 165.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 

BEKIM HAZIRI 

BI 11/20/2023 55.00 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 

PREMIUM 

BAKERY 11/30/2023 39.01 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

11/30/2023 1,410.57 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

11/30/2023 73.42 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

11/30/2023 26.15 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

11/30/2023 70.97 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

11/30/2023 152.27 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

11/30/2023 48.95 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
HIB PETROL 

11/30/2023 639.95 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
AUTO MITA 

12/7/2023 205.83 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 

MUHAMET 

DERNJANI B..I. 12/12/2023 690.55 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
PM GROUP 

12/14/2023 385.45 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
MEDIA TECH 

12/20/2023 99.85 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
PM GROUP 

12/20/2023 204.50 

Mungesë e 

mjeteve 

659 Komuna Hani i Elezit 
GRAFO LONI 

12/21/2023 385.00 

Mungesë e 

mjeteve 

Gjithsej    18,215.70  
 

 



 
 

 

OBLIGIMET KONTRAKTUALE 

  

 

 

 

Numri i 

projektit 

në Ligjin 

e 

buxhetit 

Numri i 

zotimit 

 në 

SIMFK 

Titulli i kontratës 

 (i plotë) 

Numri i 

prokurimit  

(e-prokurim) 

Vlera gjithsej 

e kontratës 

Afati i 

kontrates 

(në 

muaj) 

Vlera e 

mbetur e 

kontratës 

Afati i 

mbetur i 

kontrates 

(në 

muaj) 

Shënime  

        
  

  
Furnizim me material për 

mirëmbajtje (vegla pune) 

për nevoja të Komunës, 

shkollave, QKMF-së, 

Çerdhes etj.  

KKHE-23-022-1-2-

1 

15,921.45 12 7,612.95 7   

  
Mirëmbajtja dhe 

servisimi i aparateve në 

QKMF.  

659-23-7954-2-3-6 3,840.00 12 500.00 8   

  
Marrëveshje kornizë 

Furnizim me pemë dhe 

perime 

659-23-9411-5-5-8 2737.79 10 2517.09 9   

  
Furnizim me material për 

laborator për nevoja të 

QKMF-së 

KKHE-23-039-1-3-

6 

9,895.98 12 7,012.98 8   

  
Furnizim me material 

administrativ dhe shtypi 

jashtë listës së AQP-së 

për nevoja të 

Institucioneve  

(Komunës, shkollave, 

QKMF-së, Çerdhes) 

KKHE-23-013-1-2-

1 

19,054.76 12 12,536.67 7   
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Shpenzime interneti dhe 

rrjet kabllor për nevoja të 

institucioneve 

KKHE-23-054-2-3-

6 

6,903.00 24 6,198.00 22   

  
Transporti i nxënësve 

Llot-2,3,4 

KKHE-23-044-2-2-

1 

19,294.00 10 13,875.00 8   

  
Transporti I nxënësve 

Llot-1 

KKHE-23-044-2-2-

1 

11,377.50 10 7,626.00 8   

  
Rregullimi i 

kanalizimeve në Han te 

Elezit rr.Isa Berisha dhe 

zonat rurale në fshatrat 

Paldenicë, Seçishtë, 

Pustenik, Gorancë, 

Dermjak, Krivenik, 

Dimcë - RITENDERIM 

KKHE-23-059-5-2-

1 

59,986.25 3 28,702.78 2   

  
Shtrimi me kubëza në 

zonën urbane dhe rurale 

KKHE-23-057-5-2-

1 

90,000.00 4 40,000.00 3   

  
Zgjerimi i rrugës Adem 

Jashari - 11 Qershori 

(2023-2025) 

659-23-7474-5-2-

1/C462 

271,977.00 27 226,098.00 23   

  
Asfaltimi i rrugës 

Ramuk-Kroi i 

Fsh.Paldenicë 

KKHE-22-043-521 211,550.41 23 61,550.41 15   

Gjithsej 
  

722,538.14 
 

414,229.88 
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